
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 --  C.M.  TO IC 84200D 

Prot. n. 2884/E1 

Bricherasio, lì 08/04/2016 

 

Al personale docente e ATA 

Al Consiglio di Istituto 

Alla Dirigente Scolastica Melis Caterina 

Albo 

OGGETTO: Costituzione Comitato di Valutazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L.107 del 13 luglio 2015, art.1, comma 129, che impone la costituzione di un comitato di 

valutazione interno agli Istituti scolastici; 

Considerato che il Comitato deve essere composto da: il dirigente scolastico, tre docenti (due scelti 

dal Collegio dei docenti e uno dal Consiglio d’Istituto), due genitori e un membro esterno nominato 

dall’USR; 

Visto che il Collegio dei docenti in data 19 gennaio 2016 ha individuato i docenti Tomei Simona e 

Aversa Fabio come membri del Comitato di Valutazione; 

Visto che il Consiglio d’Istituto in data 19 gennaio 2016 ha individuato la docente Ghione Floriana 

e i genitori Novarese Monica e Reale Fabrizio come membri del Comitato di Valutazione; 

Visto che l’USR Piemonte ha nominato come membro esterno del Comitato di Valutazione la 

dirigente scolastica Melis Caterina; 

Richiamata la dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui al comma 81 dell’art.1 legge 

107/2015, resa dalla Dirigente Scolastica Melis Caterina in data 26/02/2016; 

 

DETERMINA 

Che il Comitato di Valutazione dell’Istituto  Comprensivo A. Caffaro di Bricherasio è istituito e 

risulta composto da: 

DOCENTI: Ghione Floriana, Tomei Simona, Aversa Fabio; 

GENITORI: Novarese Monica e Reale Fabrizio; 

MEMBRO ESTERNO: Melis Caterina; 

PRESIDENTE: Roberto Beccaria. 

Il Comitato assumerà formale costituzione all’atto della prima riunione convocata dal Dirigente 

Scolastico. 

Il Comitato di Valutazione svolgerà i compiti di propria competenza nel rispetto di quanto previsto 

dalla Legge 107 del 13 luglio 2015. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Roberto Beccaria) 

firmato in originale 

 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it

